
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072100162

162

Nº 138, sexta-feira, 21 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Urucará, através da Comissão de Licitação torna público a
realização do PE nº 016/2023 para contratação de empresa especializada para a realização
do Mutirão de consultas médicas e procedimentos cirúrgicos de média e alta
complexidade, nas especialidades de cirurgia geral e ginecologia. Data de realização: 02 de
agosto de 2023, às 09h00m (Brasília). O acesso ao Edital e a abertura das propostas será
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Urucará/AM, 20 de julho de 2023.
FABRISIO ALBERTINE DOS SANTOS ANDRADE

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação torna público que realizará licitação na
modalidade Concorrência n° 001/2023. Processo Administrativo 185/2023. Tipo Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
construção de edificação para implantação e desenvolvimento de programas de ensinos
agrícolas e apicultura no Município de Campo Alegre de Lourdes-Ba. Sessão de Abertura:
08h00min do dia 25 de agosto de 2023. Será realizada na sala de reuniões da CPL, Rua
Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O edital no endereço:
transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações,
informações: cplcalba@gmail.com.

Em 20 de julho de 2023.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 018-2023, CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE INFORMÁTICA, INCLUINDO DESLOCAMENTO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, a ser realizada no dia 07 de
agosto de 2023, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e
www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro,
CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-
4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, este certame ocorrerá através do site
www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 019-2023, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GASES
MEDICINAIS COM COMODATO DOS CILINDROS, DESTINADOS NA UTILIZAÇÃO PARA
ATENDIMENTO NO HOSPITAL DR. PEDRO AMÉRICO DE BRITO E SAMU (SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA), NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE AUDIÊNCIA, a ser realizada no
dia 04 de agosto de 2023, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva
nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel:
(75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, este certame ocorrerá através do
site www.bll.org.br.

Amélia Rodrigues (BA), 19 de julho de 2023
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2023

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de fardamentos e enxovais. Dia 02/08/23 às
14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2023

Menor valor global. Objeto: fornecimento de urnas funerárias com assistência fúnebre e
translado, para atendimento a munícipes em vulnerabilidade social. Dia 02/08/23 às
15:30h. Edital: americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7436922000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/Ba, 18 de julho de 2023.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 42/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de perfuração
e revestimento de Poços Artesianos no Município de Andaraí/BA, durante o exercício
de 2023. Tipo: Menor preço por lote. Data: Abertura das propostas: 04/07/2023, às
09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 04/07/2023, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site:http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 20 de julho de 2023.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2022

O município de Arataca realizará CONVITE em 28/07/2023 às 10:00h na Sede da
PMA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA ÁREA DE ENGENHARIA PARA CORREÇÃO DE
INCONFORMIDADES NA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR
COBERTA COM VESTIÁRIO DA ESCOLA JOVINIANO FONSECA (FNDE). O Edital encontra-se à
disposição dos interessados pelo site: https://www.arataca.ba.gov.br/site/editais.

Arataca-BA, 19 de julho de 2023.
PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

REMARCAÇÃO DE SESSÃO TOMADA DE PREÇO nº 05/2023 - Objeto: contratação de
empresa especializada para a construção de quadras poliesportivas, nos povoados de
Mandacaru (conforme termo de convênio n° 243/2022), Tabuleiro (conforme termo de
convênio n° 244/2022) e Lagoa do Cipó (conforme termo de convênio n° 245/2022),
firmados entre a Sec. de Educação do Estado da Bahia e o município de Baixa Grande/Ba.
Data da Realização: 07/08/2023 ás 09:30h. Edital e anexos no endereço eletrônico
www.baixagrande.ba.gov.br/site/editais. Mais informações no Setor de Licitação, na sede
da prefeitura municipal, de 2ª a 6ª das 08:00h as 12:00hr

Baixa Grande-BA, 19 de julho de 2023
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,torna
público que Adjudicou em 21/07/2023,os atos praticados pela Comissão Permanente de
Licitação, quando do procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº.
0001/2023, que tem como objeto a: Contratação de empresa especializada para execução
de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial da rua Maura Silva De
Oliveira na Sede do município de Brotas de Macaúbas-BA. Tipo: Menor Preço Global,
adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa JOPEB ENGENHARIA EIRELI, inscrito no
CNPJ sob o nº 35.728.082/0001-70-07, Valor Global da Proposta: R$ 245.870,70 (Duzentos
e quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta reais e setenta centavos).

Brotas de Macaúbas/BA, 20 de Julho de 2023.
DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13PESRP/2023

O Município de Camamu - Bahia torna público para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao registro de preço para futura aquisição de gêneros
alimentícios para composição de cestas básicas para atendimento aos Programas Sociais da
Secretaria Municipal de Bem-Estar Social. A licitação ocorrerá no dia 03 de agosto de 2023
(quinta-feira), às 10:00h (dez horas) horário local, no Portal de Licitações - Licitanet. Editais
no portal https://www.licitanet.com.br/ e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - BA, 20 de julho de 2023.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0497/23 Objeto: contratação de empresa especializada,
para a prestação de serviços de locação de veículos automotores (com motorista e com
motociclista), tipo leves, médios e pesados, tipo menor preço global. Data da Sessão:
03/08/23 às 09h, através https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php.
Edital: www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão
disponibilizadas no site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

ID: 247307 OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
hospitalares, farmacêuticos, farmácia básica, injetáveis, material penso, odontológico,
radiologia, instrumentos cirúrgicos entre outros, destinados a manutenção dos serviços da
Secretaria de Saúde, deste município de Carinhanha - Bahia, sob o regime de empreitada
de menor preço global por lote. Abertura: 04/08/2023 às 09h00min.

O Edital está a disposição através do Portal de Compras Públicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba
editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344,
Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste município torna público
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2023, tipo
"Menor Preço", sob o regime de menor preço por item, objetivando a escolha da
proposta mais vantajosa para o registro de preços para eventuais e futuras
contratação(ões) de empresa(s) para prestação de serviços de hora-homem para
manutenção preventiva e corretiva sendo: calceteiro, servente de obras, auxiliar de
serviços gerais, e encanador ou bombeiro hidráulico, para atendimento das

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-21T00:14:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




